檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

衛生福利部中央健康保險署　函

地址：台北市信義路3段140號

傳真：(02)27026324

承辦人及電話：邱垂昇(02)27065866轉2613

電子信箱：A110897@nhi.gov.tw

受文者：中華民國藥師公會全國聯合會

發文日期：中華民國107年10月26日

發文字號：健保審字第1070062280號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：無

主旨：茲通知本保險健保用藥新增品項「Metalcaptase 300」（

健保代碼:XC00172100），請查照並轉知所屬會員或特約

醫事服務機構。

說明：

一、「Metalcaptase 300」（健保代碼:XC00172100）之收載

係為解決目前缺藥問題及病人醫療需要，故專案暫予支付

，其健保支付價自107年11月1日生效，並於108年11月1日

停止給付。

二、旨揭新品項之全民健康保險藥品價格明細表，將於107年1

0月底置於本署全球資訊網(www.nhi.gov.tw)/藥材專區/

藥品/健保用藥品項/2.健保用藥品項異動檔，可自行下載

。

正本：中華民國醫師公會全國聯合會、社團法人中華民國牙醫師公會全國聯合會、中華

民國基層醫師協會、中華民國基層醫療協會、中華民國罕見疾病研發製藥發展協

會、中華民國診所協會全國聯合會、中華民國藥師公會全國聯合會、中華民國藥

劑生公會全國聯合會、中華民國開發性製藥研究協會、台灣藥品行銷暨管理協會

、臺灣製藥工業同業公會、中華民國製藥發展協會、台北市西藥代理商業同業公

會、中華民國西藥商業同業公會全國聯合會、中華民國西藥代理商業同業公會、

台灣研發型生技新藥發展協會、社團法人中華民國學名藥協會、台灣醫院協會、

台灣私立醫療院所協會、台灣教會醫療院所協會、台北市電腦商業同業公會、本

署各分區業務組

8

29

第2頁，共2頁

裝

訂

線

副本：衛生福利部附屬醫療及社會福利機構管理會、衛生福利部社會保險司、禾利行股

份有限公司、衛生福利部食品藥物管理署 2018-10-29
09:28:28

全民健康保險藥品價格明細表

項次 發文號 健保代碼 藥品名稱 廠牌 成分及含量 劑型 規格量 原核定價 新核定價 生效日期

1 1070050709 BC21032229 LEUNASE INJECTION

(10,000 K.U.)

KYOWA HAKKO

KIRIN

L-ASPARAGINASE 10000 KU

(KALLIKREIN UNIT)

凍晶注射劑 10 MU 986 1192 108/01/01

2 1070051574 BC16350212 VERPAMIL 2.5MG/ML

INJECTION

ORION

CORPORATION

VERAPAMIL HCL 2.5 MG/ML 注射劑 2 ML 65 136 108/01/01

3 1070052160 A027307212 U-SODIN INJECTION

2.5MG/ML (VERAPAMIL)

瑞士新市廠 VERAPAMIL HCL 2.5 MG/ML 注射劑 2 ML 65 0 108/01/01

4 1070052160 AC27307212 U-SODIN INJECTION

2.5MG/ML (VERAPAMIL)

瑞士新市廠 VERAPAMIL HCL 2.5 MG/ML 注射劑 2 ML 0 136 108/01/01

5 1070053218 X000095100 KUVAN TABLETS EXCELLA GMBH Sapropterin【(6R)-L-erythro-

tetrahydrobiopterin】dihydrochloride

100 MG

錠劑  924 0 108/01/01

6 1070061009 WC00016210 FOMEJECT INJECTION

1.5G/1.5ML

健亞 FOMEPIZOLE 1000 MG/ML 注射劑 1.5 ML -- 42234 107/11/01

7 1070061283 KC01015255 NUCALA POWDER FOR

SOLUTION FOR INJECTION

GLAXOSMITHKL

INE

mepolizumab 100 MG 凍晶注射劑 100 MG -- 34245 107/11/01

8 1070061328 KC01071299 ADYNOVATE 500IU BAXALTA

MANUFACTURIN

Antihemophilic Factor (Recombinant)

PEGylated 1 IU

凍晶注射劑 1 IU -- 23.6 107/11/01

9 1070061328 KC01072299 ADYNOVATE 1000IU BAXALTA

MANUFACTURIN

Antihemophilic Factor (Recombinant)

PEGylated 1 IU

凍晶注射劑 1 IU -- 23.6 107/11/01

10 1070061328 KC01073299 ADYNOVATE 2000IU BAXALTA

MANUFACTURIN

Antihemophilic Factor (Recombinant)

PEGylated 1 IU

凍晶注射劑 1 IU -- 23.6 107/11/01

11 1070061344 BC27361100 EFIENT F.C.TABLETS 3.75

MG

DAIICHI prasugrel hydrochloride 3.75 MG 膜衣錠  -- 38.5 107/11/01

12 1070061344 BC27362100 EFIENT F.C.TABLETS 5 MG DAIICHI prasugrel hydrochloride 5 MG 膜衣錠  -- 46.1 107/11/01

13 1070061409 BC27219100 TROKENDI XR EXTENDED-

RELEASE CAPSULES 25MG

CATALENT

PHARMA SOLU

TOPIRAMATE 25 MG 持續性釋放

膠囊

 -- 8.6 107/11/01

14 1070061409 BC27220100 TROKENDI XR EXTENDED-

RELEASE CAPSULES 50MG

CATALENT

PHARMA SOLU

TOPIRAMATE 50 MG 持續性釋放

膠囊

 -- 17.2 107/11/01

15 1070061409 BC27221100 TROKENDI XR EXTENDED-

RELEASE CAPSULES 100MG

CATALENT

PHARMA SOLU

TOPIRAMATE 100 MG 持續性釋放

膠囊

 -- 34.4 107/11/01

16 1070061409 BC27222100 TROKENDI XR EXTENDED-

RELEASE CAPSULES 200MG

CATALENT

PHARMA SOLU

TOPIRAMATE 200 MG 持續性釋放

膠囊

 -- 62 107/11/01

17 1070076055 X000125100 BH4 (TETRAHYDRO-

BIOPTERIN TABLETS)

10MG

五洲製 Sapropterin【(6R)-L-erythro-

tetrahydrobiopterin】dihydrochloride

10 MG

錠劑  73 0 108/01/01

18 1070053664 BC24933312 NEUPRO TRANSDERMAL

PATCH 2MG/24H

LTS LOHMANN ROTIGOTINE 4.5 MG 穿皮貼片劑 2 MG 47.9 0 108/01/01

19 1070054109 BC24185100 GASTER D TABLETS 20MG ASTELLAS

PHARMA TECH

FAMOTIDINE 20 MG 口溶錠  1.71 0 108/01/01

20 1070054109 BC241851G0 GASTER D TABLETS

20MG(鋁箔/膠箔)

ASTELLAS

PHARMA TECH

FAMOTIDINE 20 MG 口溶錠  2 0 108/01/01

21 1070056777 A005592421 CHLORTETRACYCLINE

OINTMENT(OPHTHALMIC)

UNION""

人人中壢 CHLORTETRACYCLINE HCL 10

MG/GM

點眼膏劑 5 GM 13.3 0 108/01/01

第1頁，共2頁

全民健康保險藥品價格明細表

項次 發文號 健保代碼 藥品名稱 廠牌 成分及含量 劑型 規格量 原核定價 新核定價 生效日期

22 1070012846 K000578248 CSL ALBAPURE 20 CSL LIMITED ALBUMIN 10.00 GM  注射劑 50ML 1212 0 107/12/01

23 1070061257 BC25274194 POSANOL 40 MG/ML ORAL

SUSPENSION

PATHEON INC. POSACONAZOLE 40.00 MG/ML

105.00 ML

口服液劑 105ML 8263 0 107/12/01

24 1070061746 AC57382100 ALBIFINE TABLETS 20MG

(ARIPIPRAZOLE)

杏輝(宜蘭廠) ARIPIPRAZOLE 20 MG 錠劑  81 0 107/12/01

25 1070062100 X000171100 VEPESID(ETOPOSIDE)50MG

SOFT CAPSULES

Corden Pharma

Latina

ETOPOSIDE 50 MG 軟膠囊劑  -- 372 107/11/01

26 1070076107 X000171100 VEPESID(ETOPOSIDE)50MG

SOFT CAPSULES

Corden Pharma

Latina

ETOPOSIDE 50 MG 軟膠囊劑  372 0 108/11/01

27 1070062280 XC00172100 METALCAPTASE 300 HAUPT PHARMA

BERLIN

PENICILLAMINE D- 300 MG 膜衣錠  -- 13.4 107/11/01

28 1070076109 XC00172100 METALCAPTASE 300 HAUPT PHARMA

BERLIN

PENICILLAMINE D- 300 MG 膜衣錠  13.4 0 108/11/01

第2頁，共2頁

	print.pdf
	1071025